
UFFICIO ATTIG C .C C

,*"-
Gittà di Trani

Medaglia d'Argento al Me to Civile
PROVINCIA B T

Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno duemilaquattordici , il giorno del mese di agosto , alle

ore . " 19",p-"q__"_"-_". , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale Aw. Donato Susca

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. I Assessori. dichiara aperta la riunione ed invita iconvocatì

.<9-"

oa\tl
,cst'

ìf" copia

Oggetto:
ERRORE MATERIALE IN M'ERITO ALLA STIMA DEL V ALORE DI OPERE
PITTORICHE DONATE DAL MAESTRO MATTEO MASIELLO AL COMUNE -

N. 159 del Reg. I PALATZO DELLE ARTI ' BELTRANI' - PINACOTECA "lVO SCARINGI'

PRESA D'ATTO E RETTIFICA DELIBERA DI G,C. N.81 DEL 201712012.

Data: 51812014

m€

RISERBATO Aw. LUIGI NICOLA SINDACO - PRESIDENTE x

DE SIMONE Prof. GIUSEPPE ASSESSORE - VICE SINDACO x

SOTERO Dott. FABRIZIO ASSESSORE x

UVA Dott. ssa ROSA ASSESSORE x

MAURO Prof.ssa MARIA PAOLI ASSESSORE x

ANNACONDIA Dott. PASQUALE ASSESSORE x

SUZZ,I Geol. GIULIO ASSESSORE x

CAPURSO Geom. MARCO ASSESSORE x

TODISCO Rag. VINCENZO ASSESSORE x

PAPPALETTERA Dott.ssa EMILIA ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



VISTA la proposta di deliberazione a firma della Dirigente dell'Area Affari Generali
lstituzionali e Servizi alla Persona aw.Roberta Lorusso , con il visto dell'Assessore al
ramo Prof.ssa Maria Paola, munita del prescritto parere tecnico- amministrativo;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di G. . n. 8l del 201712012, avente ad oggetto l'accettazione della donazione di
opere pittoriche del Maestro Matteo Masiello al Comune - Palazzo delle Arti "Beltrani" - Pinacoteca "lvo
Scaringi", di seguito descritte:
l. Birreria a Monaco,1992. Olio su tela, cm 50x40.

2. Autorilratto doppio,1999. Olio su tela, cm 60x50.

3. Non batlare al mondo,2000. Olio su tela, cm 120x140.

4. Il soggiorno di Telese,2001. Oliosutela,cm 100x100.

5. La quarla dimensione,2002. Olio su tela, cm 100x100.

6. Memoria dell'oracolo,2002. Olio su tela, cm 80x100.
7. Lezione di Geometria,20o3. Olio su tela, cm 110x120.

8. Dal rilo di Eleusi,2003. Olio sutela, cm 120x110.

9. Ciao Federico,2005. Olio su tela, cm 80x100.
10. Aspettando i neutrini,2005. Olio su tela, cm 100x80.

11. Nel cui centro indelinilo c'è il Ma\e,2006. Olio su tela, cm i30xl10.
12. Dagli appunti di Valdés,2006. Olio su tela, cm 1l2xl32-
13. La nuova scienza,2008. Oliosutela,cm I lOxl30.
74. La saggezza della Storia,2008. Olio su tela, cm I 00x 120.

15. Viaggio siderale,2009. Olio su tela, cm. 80x130.
16. Le chiavi del perdono e del casligo,2009. Olio su tela, cm 100x120.

l7. La haia di Esclurmonda,2O09. Olio su tela, cm 80x100.
18. Cabaret" 2010. Olio su tela, cm 40x50.
19. La gita,2010. Olio su tela, cm 30x40.
20. I codici del sogno,201l. Olio su tela, cm 80x100.
2l . Koan,201 l. Olio su tela, cm 100x70.

22. Il paradosso di Mesmer,201l. Olio su tela, cm 70x90.
23. Nuove pagine,2012. Olio su tela, cm 50x60;

DATO ATTO che nella predetta delibera, per mero errore materiale, il valore di stima era indicato in €
70.000,00 mentre in realtà il valore deve intendersi in € 170.000,00;

RITENUTO doversi procedere a emendare il suddetto errore materiale;

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi di quanto

disposto dall'art. 49 del T.U.E.L. (D. Lgs. N. 26712000), dalla Dirigente dell'Area Affari Generali e

Istituzionali aw. Roberta I-orusso in data 3 017 /2014;

CON VOTI unanimi, resi ai sensi di legge;

DELIBERA

l) di dare atto dell'errore materiale descriîto in premessa e di modificare la delibera di G. C. n. 8l del

20/'7D012 nella pafe in cui si indica il valore delle opere donate, dovendosi indicare il valore in



€,170.000,00 e non in € 70.000,00, così come erroneamente indicato nella suddetta delibera;
2) di dichiarare, con separata votazione e a unanimità di voti, legalmente resi, l'immediata eseguibilità" ai

sensi e per gli effetti di cui al 4o comma dell'art. 134 del D. Lgs n. 26712000.



DELIBERA N. 159 DEL 5l 8 120't4

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to avv.Donato Susca

IL SINDACO

F.to avv.Luigi Nicola Riserbato

^" A{_res pubblic

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

Copia conforme ad uso amministrativo.

rrani, 
"-._""""". _.:"2-A[0-f01{

ATTESTA

21 A00?0il

- 7 A60. 20lL al

15 giorni consecutivi come prescritto dall'att.124,l' comma, del T.U E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

ll Segretario. visîi gli atti d ufficio,

che la presente delÌberazione:

E
tr

ATTESTA

è stata dichiarata immediatamente eseguibìle: (art i34 comma 4 del D lgs 267 18 8 2000)

è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

U/
F'.
,il.iî-

(art. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8 2000)


